令和２年５月２７日

保 護 者 様

台東区立東泉小学校長

佐藤 貴生

６月１日からの分散登校について

長きにわたる臨時休業期間に際し、様々な就労状況や御家庭の状況があるにもかかわらず、お子

様の養育や家庭学習などの対応に御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。ようやく６月

１日より分散登校ではありますが、学校を再開することできることになりました。

本校では新型コロナウイルス感染防止のために下記の通り、１クラスを２つのグループに分け

て隔日登校を行います。登校した児童には、こまめな手洗い、マスクの着用を基本とした咳エチケ

ットの励行についての指導を行います。また、教室等の座席の配置等の工夫や換気を行う等、校内

環境の整備を徹底します。６月１９日からの平常登校に向けて、保護者の皆様の更なるご理解ご協

力をお願い申し上げます。

なお、今後も国及び都の動向等により、下記内容が変更になる場合があります。学校や区のホー

ムページを御確認くださいますよう、お願いいたします。

記

１ 分散登校期間

６月 １日（月）から１２日（金）まで 給食なし

     ６月１５日（月）から１８日（木）まで 給食あり

     ○通常登校開始 ６月１９日（金）から

２ 分散登校グループ

  各クラス赤グループ、青グループに分けて、今回の連絡日にグループの名簿をお渡ししました。

   ★６月１日（月）～５日（金） 給食なし

   ★６月８日（月）～１２日（金） 給食なし

   ★６月１５日（月）～１９日（金） 給食あり

                                 ↑

                               通常登校開始

 １（月） ２（火） ３（水） ４（木） ５（金）

 赤 登校 家庭学習 登校 家庭学習 登校

 青 家庭学習 登校 家庭学習 登校 家庭学習

 ８（月） ９（火） 10（水） 11（木） 12（金）

赤 家庭学習 登校 家庭学習 登校 家庭学習

青 登校 家庭学習 登校 家庭学習 登校

 15（月） １６（火） １７（水） １８（木） １９（金）

 赤 登校・給食 家庭学習 登校・給食 家庭学習 登校・給食

 青 家庭学習 登校・給食 家庭学習 登校・給食 登校・給食

３ 時程

      ６月１日（月）～１２日（金）     ６月１５日（月）から１８日（木）

４ ６月１日（月）赤グループ、６月２日（火）青グループ 最初の登校日

  服装等・・・・標準服（夏服）、校帽、マスク

  持ち物・・・・ランドセル、水筒、健康観察表、教科書、ノート、筆記用具

（他 防災頭巾等は、各学年からのお知らせをご覧ください。）

  ＊２～６年生の始業式を短時間で、分散して行います。

＊１年生の入学式を、式典形式ではなく児童と教職員のみで入学の意義を留めた場を設定して

行います。今後、土曜授業の際に１年生と保護者を招いた会を実施し、児童と保護者一緒の

記念写真撮影も行う予定です。日程が決まり次第お知らせします。

５ 家庭学習について

  分散登校期間中、登校しない日は、臨時休業中と同じように課題を出します。学習内容につい

ては、登校した日に説明します。家庭でも計画的に学習できるようご協力お願いします。

８：００～８：２０   登校

８：２０～８：３０   健康観察

             朝の会

８：３０～９：１５   １時間目

９：２０～１０：０５  ２時間目

１０：０５～1０：２５  中休み

１０：２５～１１：１０ ３時間目

１１：１５～１２：００ ４時間目

１２：００     １年下校

１２：１０     ５・６年下校

１２：１５     ２～４年下校

校内消毒（１３:１０～１３:２５）

８：００～８：２０   登校

８：２０～８：３０   健康観察

              朝の会

８：３０～９：１５   １時間目

９：２０～１０：０５  ２時間目

１０：０５～１０：２５   中休み

１０：２５～１１：１０   ３時間目

１１：１５～１２：００   ４時間目

１２：００～１２：４０    給食

１２：４０～１２：５０  歯磨き

１２：５０～１３：１０  昼休み

１３：１０～１３：５５  ５時間目

１４：０５   １年下校

       １７・１８日２年下校

1４：００～１４：４５  ６時間目

１４：５５   ５・６年下校

１５：００   ３・４年下校

       １５・１６日２年下校

校内消毒（１5:００～１５:１５）

３：       下校

１２：１５～1３：００  職員昼

食

・

休

憩

校内消毒（１３:００～１３:１

５）